
  
    

 
 

 
 
 

Ne jako svět dává, já dávám vám… (JAN 14:27 ) 
 
 

 

Lze uzavřít různé druhy míru. Mír, k němuž 
vás donutí silnější, nebo mír, na němž se 
dohodnou mocní kompromisně. Mír, který 
bude znamenat utišení zbraní. Takový mír 
je jistě velmi potřebný. K této podobě 
pokoje mezi národy nepotřebujeme Boha. 
To dříve nebo později zvládnou politici. 

Potom bude potřeba nastoupit cestu 
vstříc míru, který je bez Boha nedosaži-
telný. Mír v lidských srdcích, jenž bude léčit 
rány, křivdy, nenávist lidí jednoho národa 
vůči druhému. Stejně jako po druhé svě-
tové válce začalo vleklé úsilí o smíření 
evropských národů s Němci, bude muset 
započít cesta smíření s Rusy. S tak těžkými 
věcmi si – bez pokoje, který dává Kristus a 
který svět nemůže dát – neporadíme. 

Nebojte se, až odejdu, pošlu vám učitele 
od Boha, který při vás bude v těžkých 
chvílích stát, říká Ježíš svým přátelům. 
Znovu vás naučí všemu, o čem jsem mluvil. 
Po těžkých úrazech či nemocích se někteří 
lidé musejí opět učit chodit nebo mluvit. 
V takhle těžké situaci nyní jsme, a ještě 
nějaký čas takto těžce duchovně nemocní 
nejspíš budeme.  

V našem světě není hluboký vnitřní pokoj 
vedoucí ke smíření mezi lidmi dosažitelný. 
Není to záležitost nějaké vhodné taktiky. 
Není to úkol pro lidštější politiky. I kdyby 
takoví odněkud vzešli, stejně na takový 

úkol nestačí. Nezvládneme to nikdo. Jsou 
zranění, která svede vyléčit jen Bůh. Jsou 
úkoly, které jsou tak dlouhodobé, že pře-
sahují všechna reálná volební období i těch 
nejdůvěryhodnějších politiků.  

Bez Boha si s touto válkou neporadíme. 
Bez pokoje, který dává Kristus a kvůli 
kterému nám posílá svého Ducha. Nejde 
jen o válku zbraní. Byť má projev této 
armádní podoby války hrozivé důsledky. 
Přesto s jejím utišením nebude automa-
ticky utišena válka v lidských srdcích. 
Nevraživost mezi lidmi z národů, které se 
postavily proti sobě, nebo byly nuceny 
postavit se proti sobě, aniž by chtěly. 

Bůh nám pošle zastánce a učitele, který 
nás znova bude učit abecedu lidskosti, 
násobilku lásky k bližnímu a deskriptiva 
lásky k nepřátelům. Tedy všechno to, co už 
jsme se my lidé v dějinách začali stokrát 
učit od první lekce a stokrát to zas někdo 
naboural tak, že to miliony lidí kvůli velké 
bolesti zapomenou – budou okolnostmi 
nuceny nenávidět druhé, bát se druhých, 
svých sousedů, svých bratrů a bratranců 
na této jedné naší Zemi. 

Bez Boha to nepůjde. Ježíš praví proti 
našim strachům z toho, že to nemůže 
dobře dopadnout: Pokoj vám zanechá-
vám. Svůj pokoj vám dávám. Ne jako svět 
dává, já dávám vám.                                       TV 

hradec-kralove.evangnet.cz 



    

Náhradní místo pro dětský letní pobyt bylo 
nalezeno na faře v Libštátě v termínu 23.–
29. 7., kapacita je téměř naplněna.  

Rekonstrukcí prostor ve sklepě vznikla 
nová toaleta s koupelnou. 

Ve farní kanceláři dojde ke změně telefon-
ního operátora, kancelář bude mít nové 
telefonní číslo. 

Sečení trávy zajišťuje Luboš Novotný, 
v záloze jsou Tomáš Kryl, Miloš Branda           
a Petr Kubát. Díky. 

Staršovstvo obdrželo posouzení zdravot-
ního stavu smrku stříbrného vedle kostela       
a na základě toho schválilo jeho pokácení 
v určeném podzimním termínu. Citace z roz-
hodnutí Odboru životního prostředí MM HK: 
Strom má zhoršený zdravotní stav, začíná 
výrazně prosychat, koruna řídne, vitalita 
ubývající, perspektiva krátkodobá. Strom 
přestává být funkční. Biomechanická stabilita 
stromu je zhoršena s ohledem na povrchový 
kořenový systém taxonu a jeho výšku. Hlav-
ními důvody k povolení odstranění dřeviny je 
zhoršený zdravotní stav, ubývající vitalita            
a růst v blízkosti frekventované komunikace. 
Ke kompenzaci ekologické újmy byla stanove-
na náhradní výsadba douglasky tisolisté, jedná 
se o jehličnan, který je v městském prostředí 

více odolný než smrk. S ohledem na výše 
uvedené skutečnosti, kdy bezpečnost, ochra-
na zdraví a ochrana majetku převažují nad 
zájmy ochrany přírody a krajiny, bylo rozhod-
nuto po vyhodnocení funkčního a estetického 
významu dřeviny.  

Staršovstvo hovořilo o současném způso-
bu vysluhování sv. večeře Páně pomocí 
individuálních pohárků a usneslo, že vzhle-
dem k současné situaci zachová pohárky      
a rozhodnutí o změně odkládá na příští rok. 
 

 

 

 ve středu 8. 6. v 17:30h v kostele 
přednáška religionisty prof. Pavla Hoška 
„Příběh zakládá společenství – inspirace 
židovskou duchovní tradicí.“ 

 v pátek 10. 6. je Noc kostelů, 18-20 
stopovačka pro děti, 20-21 koncert 
Pifferaios a Toni dei signori, uvítáme 
dobrovolníky na službu v kostele 

 v sobotu 11. 6. pojedeme i letos jedno-
denní Orlici – přihlášení u Josky Valce 

 2.–6. 7. sborový pobyt v Sola fide v Jan-
ských Lázních – přihlašujte se, ještě jsou 3 
volné pokoje! 

 dětský pobyt bude definitivně letos 
v Libštátě na faře od soboty 23. 7. do pátku 
29. 7. – poslední místa volná! 





St 1. 6. 2022 18:30 otevřený večerní rozhovor o největším problému naší doby 

Čt 2. 6. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 3. 6. 2022 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 3. 6. 2022 14:00 setkání dětí 

Pá 3. 6. 2022 17:00 setkání konfirmandů 

Pá 3. 6. 2022 19:00 koncert Královéhradeckého komorního orchestru 

Ne 5. 6. 2022 
9:00 

Svatodušní se sv. večeří Páně 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Martin Zetek 

Míla Tejkalová 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně  
Tomáš Vítek 

Út 7. 6. 2022 18:00 studijní biblická hodina – Římanům 9. kapitola 

St 8. 6. 2022 17:30 
přednáška v rámci Týdne otevřených kostelů 
prof. Pavel Hošek: Příběh zakládá společenství 

Čt 9. 6. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 10. 6. 2022 14:00 setkání dětí 

N
o

c 

k
o

st
e

lů
 

pátek 
10. 6. 2022 

18:00-
19:30 

lev, čarodějnice a skříň 
stopovačka pro děti 

20:00 
koncert v kostele 
Pifferaios a Toni dei signori (Lázně Bělohrad) 

sobota 11. 6. 2022 jednodenní sjíždění Orlice a piknik 

Ne 12. 6. 2022   9:00 
Trojiční neděle 
Kristýna Kupfová 

Katka Krylová 
David Urban 

Eva Schusterová 

Út 14. 6. 2022 17:00 babinec – piknik 

Čt 16. 6. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 17. 6. 2022 14:00 setkání dětí 

Pá 17. 6. 2022 17:00 setkání konfirmandů 

R
o

d
in

n
á 

n
e

d
ě

le
 

19. 6. 2022  
9:00 

bohoslužby pro malé i velké 
Kristýna Kupfová 

Katka a Vojta 
Petr a Monika 

Kvochovi 

10:15 divadlo Maminy Jaroměř: Noe, Jonáš a ti druzí 

11:30 hot dogs / párky v rohlíku 

Po 20. 6. 2022 17:00 staršovstvo 

St 22. 6. 2022 18:30 mládež 

Čt 23. 6. 2022 17:00 výjezdní biblická hodina 

Pá 24. 6. 2022 14:00 závěrečné setkání dětí s rodiči  

Ne 26. 6. 2022  9:00 
2. po Trojici 
Tomáš Vítek  

Irena Audrlická 
Martin Novák 

Zdeňka Šťastná 
 

 

Během bohoslužeb probíhá nedělka pro děti. Po bohoslužbách jste zváni na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor 
s farářem a farářkou od út do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK). Bohoslužby jsou pravidelně přenášeny na kanálu Youtube. 

 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 

             FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 495512512 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. ú. 161617335/0300 
                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


